
Protokół Nr XL/17 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 25 maja 2017 roku 

w Urzędzie Gminy w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
00

 

Sesję zakończono o godz. 10
30

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany zasad stosowanych przy wznoszeniu pomników na 

terenie gminy Widawa. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia wspólnie z Powiatem Łaskim 

do realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 2309E”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia wspólnie z Powiatem Łaskim 

do realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2308E Rogóźno-Zalesie wraz 

z wykonaniem chodnika”. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze 

względu na to, iż żaden z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego  posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali. 

 



Ad. 3 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią 

Elżbietę Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie uchwał związanych z budżetem gminy. 

Na wstępie swego wystąpienia Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż kolejne proponowane zmiany 

w budżecie gminy dotyczą wydatków zarówno majątkowych, jak i bieżących, a związane są 

z koniecznością zabezpieczenia środków na budowę chodnika przy drodze powiatowej na 

mocy porozumienia, a także na budowę pomnika im. Tadeusza Kościuszki w miejscowości 

Widawa. Następnie wyjaśniła, iż źródłem finansowania wspomnianych zadań będą środki 

pochodzące z rezerw ogólnych oraz z funduszy zaoszczędzonych na wynagrodzeniach. 

Ponadto dodała, iż wprowadzona została w tym akcie poprawka do poprzednio podjętej 

uchwały dotycząca błędnego podsumowania wydatków. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

Skarbnik zaznaczyła, iż został również zaktualizowany załącznik inwestycji z uwagi na 

wprowadzenie nowych zadań, o których wcześniej wspomniała. Odnosząc się z kolei do 

następnego aktu wyjaśniła, iż ujmuje on zmiany wynikające z Zarządzenia Wójta Gminy oraz 

omówionych powyżej modyfikacji budżetu. Dodała, iż zmianie nie ulega wykaz 

przedsięwzięć, a wskaźniki nadal pozostają na prawidłowym poziomie. 

W temacie głos następnie zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

omawiane akty są „pokłosiem” tego, co było już wcześniej uzgadniane na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Budżetowej. Przypomniał, iż 

zgłosił wówczas wolę wybudowania pomnika. Następnie poinformował, iż zrobiono wstępne 

rozeznanie co do kosztów tego przedsięwzięcia i okazuje się, że byłaby to kwota około 

60 tys. zł. Ponadto zaznaczył, iż w budżecie zabezpieczono trochę wyższą sumę z uwagi na 

to, iż nie wiadomo, jak ukształtuje się ostateczny koszt po przeprowadzeniu procedury 

związanej z wyłonieniem wykonawcy. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż 

jego zdaniem dopełnienie parku o element pomnika jest bardzo ważne ponieważ powstanie 

miejsce, gdzie będzie można organizować wszelkie uroczystości o randze państwowej. 

Następnie odniósł się do kolejnego planowanego przedsięwzięcia, jakim jest przebudowa 

chodnika. Zaznaczył mianowicie, iż uprzednio nie zostały prawidłowo doszacowane koszty 

realizacji tego zadania. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy podjął temat dróg 

powiatowych informując zebranych, iż gmina chce wesprzeć remont tych dróg, aby te prace 

były wykonane dużo szybciej i sprawniej. Wyjaśnił, iż mowa jest w pierwszej kolejności 

o naprawie odcinka od miejscowości Zborów przebiegającego przez Zawady, aż do 

miejscowości Kolonia Zawady, gdyż jest on w najgorszym stanie. Dodał, iż co prawda 

w miejscowości Patoki jest również droga w podobnym stanie technicznym niemniej jednak 

nie ma możliwości, aby podjąć się naprawy obu tych odcinków, gdyż wystarczająco wiele 

gminnych dróg wymaga remontu. Następnie wyjaśnił, jak będą przebiegały prace naprawcze 

dróg oraz w jakim terminie będą one realizowane. Ponadto przedstawił koszt remontu drogi 

powiatowej, o której wspomniał, a także wyjaśnił z jakich środków realizowana będzie 

budowa pomnika, podkreślając jednocześnie, iż na tego typu przedsięwzięcia nie ma 

zewnętrznego dofinansowania. 

Następnie głos zabrał radny Czesław Mikła, który zaznaczył, iż skoro podjęty został temat 

dróg powiatowych to należałoby wyremontować odcinek w Dąbrowie Widawskiej.  

W tym miejscu wywiązała się dyskusja, którą przerwał Przewodniczący Rady przypominając 

zebranym, i procedowane są uchwały związane ze zmianami w budżecie oraz Wieloletniej 



Prognozie Finansowej.  

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do omówionego powyżej projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XL/255/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 4 

W związku z tym, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy został omówiony również przez Panią Skarbnik 

przy okazji referowania uchwał dotyczących zmian w budżecie gminy Przewodniczący Rady 

odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XL/256/17 zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 5 

Do omówienia kolejnego punktu obrad poproszony został Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż 

po konsultacjach z Urzędem Wojewódzkim konieczne było wprowadzenie drobnej zmiany 

we wcześniej podjętym akcie dotyczącym zasad wznoszenia pomników na terenie Gminy 

Widawa. Następnie wskazał, w którym miejscu naniesiona została poprawka, a także 

odczytał treść poprawnie brzmiącego fragmentu. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XL/257/17 w sprawie zmiany zasad stosowanych przy wznoszeniu pomników 

na terenie gminy Widawa została przyjęta jednogłośnie, 14 głosami „za”. 

 

Ad. 6 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poprosił ponownie o zabranie głosu 

Wójta Gminy i omówienie dwóch pozostałych aktów, które dotyczą zawarcia porozumienia 

z Powiatem Łaskim. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż oba akty są „pokłosiem” podjętej 

wcześniej uchwały związanej ze zmianami w budżecie, gdzie zapisane zostały środki na 

realizację zadań na mocy porozumienia z powiatem. Następnie wyjaśnił, iż w przedłożonym 

w tym punkcie dokumencie został zawarty projekt wspomnianego porozumienia, który 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z uwagi na to, iż 

każde takie porozumienia z inną jednostką samorządu terytorialnego, a w tym przypadku jest 

to na szczeblu gmina – powiat, podlega takiej publikacji. Ponadto zaznaczył, iż jest to 

standardowa ugoda, która zawiera zakres prac, wysokość kwoty jaka jest przeznaczona na 

realizację zadania, a także termin jego wykonania. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy 

w pierwszej kolejności przedstawił kosztorys dotyczący naprawy drogi Zborów – Kolonia 



Zawady, a następnie związany z budową chodnika. Następnie zaznaczył, iż należy również 

pamiętać, iż wcześniej dołożono 150 tys. do przebudowy drogi, teraz kolejne 35 tys. zł na 

budowę chodnika oraz 5 tys. zł na łatanie dziur, czyli zbliżamy się do kwoty prawie 200 tys. 

zł, jakie ofiarowane zostały powiatowi. 

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy, która zasugerowała, aby w uchwale dotyczącej 

porozumienia w kwestii remontu drogi powiatowej należy wykreślić wyraz „inwestycji”, 

gdyż to nie jest zadanie inwestycyjne tylko remont. 

Powyższa uwaga została przyjęta przez radnych i dokonano wykreślenia w paragrafie 

2 wyrazu „inwestycji”. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i innych uwag do omówionego 

powyżej projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści w prawidłowym 

brzmieniu, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż 

Uchwała Nr XL/258/17 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia wspólnie z Powiatem 

Łaskim do realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 2309E” została przyjęta 

jednogłośnie, 14 głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został również już 

omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag przewodniczący 

obradom radny R. Bruzda odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XL/259/17 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia wspólnie z Powiatem Łaskim do 

realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2308E Rogóźno-Zalesie wraz 

z wykonaniem chodnika” została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 8 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych jako pierwszy głos zabrał 

Wójt Gminy, który zaznaczył, iż w związku z tym, że uchwała dotycząca finansowania 

pomnika na terenie Gminy Widawa została podjęta, a procedura mówi wyraźnie 

o dalszym trybie postępowania wobec, czego kolejnym punktem w tej sprawie jest 

złożenie wniosku. Ponadto poinformował zebranych, iż zgodnie z aktem dotyczącym 

zasad wznoszenia pomników wnioski składa się do Przewodniczącego Rady, który 

następnie przekazuje je do realizacji Wójtowi Gminy. Wobec powyższego zapoznał 

zebranych z treścią wniosku, jaki kieruje do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie 

wzniesienia pomnika upamiętniającego Tadeusza Kościuszkę oraz bohaterów  walczących 

o wolność Ojczyzny. W dalszej kolejności zaznaczył, iż załącza również szkic oraz 

koncepcję dotyczącą wyglądu pomnika, którą następnie szczegółowo omówił. Ponadto 

podkreślił, iż wskazana została również szczegółowa lokalizacja zgodnie z wymogam i 

zawartymi we wspomnianym akcie. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który zaznaczył, iż jak już wspomniano 

przepisy nakazują, aby Wójt Gminy złożył wniosek na ręce Przewodniczącego Rady, 

który następnie poddaje go pod głosowanie. Dodał, iż akceptacja tego wniosku umożliwi 



w dalszej kolejności Wójtowi Gminy powołanie odpowiedniego Zespołu ds. opiniowania 

wniosków w zakresie wznoszenia pomników, by móc podjąć dalsze działania w zakresie 

budowy tego pomnika. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi Wójt Gminy nadmienił, iż wymagana jest 

jeszcze w powyższym zakresie opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, która 

w ciągu 30 dni będzie wydana i uzupełniona do wniosku. 

Jako kolejny w temacie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zaznaczył, iż popiera  

koncepcję złożonego przez Wójta Gminy wniosku. 

Następnie Wójt Gminy wymienił zadania, jakie udało się wykonać w miejscowości 

Widawa, a także przedstawił dalsze plany inwestycyjne zaznaczając jednocześnie, iż 

przygotowywania do ich realizacji wymagają bardzo wielu starań i uzgodnień.  

 

Ad. 8 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął czterdziestą sesję Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 


